ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-80/00-11-17

26 июля 2017 г.                                                                                            г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению дела  №  1-00-80/00-11-17 о
нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе  <...> (далее  —
Комиссия),

рассмотрев дело №  1-00-80/00-11-17 по признакам нарушения  Комитетом
по  связи  и  информатизации  Ленинградской  области (Российская  Федерация,
191124,  г.  Санкт-Петербург,  Смольного  ул.,  д. 3)  и  Комитетом  общего  и
профессионального образования Ленинградской области (Российская Федерация,
191028, г. Санкт-Петербург, наб. Реки Фонтанки, д. 14) пункта 2 части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее —
Закон о защите конкуренции),  выразившегося в отказе со стороны Комитета по
связи  и  информатизации  Ленинградской  области  и  Комитета  общего  и
профессионального  образования  Ленинградской  области выполнения
предупреждения  ФАС  России  о  прекращении  действий  (бездействия),  которые
содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства № АК/29783/17
от  03.05.2017 и  необеспечении  информационного  взаимодействия  (интеграции)
АИС  «ЭлЖур» с  региональным  сегментом  ГИС «Контингент»  на  территории
Ленинградской области (АИС «Апостроф»),

УСТАНОВИЛА:

Необходимость  получения  дополнительных  доказательств  по  данному
делу.

В соответствии с пунктами 2 и 3 части 1 и частью 5 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-80/00-11-17.
2. Назначить  рассмотрение  дела  №  1-00-80/00-11-17 на  14 сентября

2017  года  в  15  часов  00  минут  по  адресу:  123995,  Москва,  ул.  Садовая  -
Кудринская, д.11, ком. 140.

3. В соответствии с частью 1 статьи 42.1 Закона о защите конкуренции

2017-79181(1)

2

привлечь  в  качестве  лиц,  располагающих  сведениями  о  рассматриваемых
Комиссией  обстоятельствах,  к  рассмотрению  дела  №  1-00-80/00-11-17
Министерство  связи  и  массовых  коммуникаций  Российской  Федерации
(местонахождение:  125375,  г.  Москва,  ул.  Тверская,  д.  7),  Министерство
образования  и  науки  Российской  Федерации  (местонахождение:  125993,  г.
Москва, улица Тверская, дом 11, ГСП-3).

3. ООО «ВЕБ-Мост» представить следующие документы и сведения:
– договоры  на  предоставление  услуг  по  использованию  АИС

«ЭлЖур», заключенные с образовательными учреждениями, расположенными на
территории Ленинградской области;

– информацию,  подтверждающую/опровергающую  невозможность
использования указанными образовательными учреждениями АИС «ЭлЖур» в
случае отсутствия интеграции с  региональным сегментом ГИС «Контингент» на
территории Ленинградской области (АИС «Апостроф»);

– переписку  с  Комитетом по связи  и  информатизации Ленинградской
области и  Комитетом общего и  профессионального образования Ленинградской
области  (за  исключением  ранее  представленной  в  ФАС  России)  по  вопросу
обеспечения  информационного  взаимодействия  (интеграции)  АИС  «ЭлЖур»  с
региональным  сегментом  ГИС «Контингент»  на  территории  Ленинградской
области (АИС «Апостроф»);

– переписку  с  Министерством  связи  и  массовых  коммуникаций
Российской  Федерации,  Министерством  образования  и  науки  Российской
Федерации  по  вопросу  разъяснения  положений  Унифицированных
функциональных требований, утвержденных Министерством образования и науки
Российской  Федерации  и  Министерством  связи  и  массовых  коммуникаций
Российской  Федерации,  касающихся  обеспечения  информационного
взаимодействия  (интеграции)  информационных  систем  с  региональными
сегментами ГИС «Контингент»;

4. Комитету  по  связи  и  информатизации  Ленинградской  области  и
Комитету  общего  и  профессионального  образования  Ленинградской  области
представить следующие документы и сведения:

– переписку  с  Министерством  связи  и  массовых  коммуникаций
Российской  Федерации,  Министерством  образования  и  науки  Российской
Федерации  по  вопросу  обеспечения  информационного  взаимодействия
(интеграции)  информационных  систем  с  региональными  сегментами
ГИС «Контингент»;

– информацию относительно возможности/невозможности (в том числе
технической) обеспечения  информационного  взаимодействия  (интеграции)

2017-79181(1)

3

внешних  информационных  систем  сторонних  разработчиков  с  региональным
сегментом  ГИС «Контингент»  на  территории  Ленинградской  области  (АИС
«Апостроф»).

Примечания:

1.  С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, каб. 107, контактный телефон: (499) 755-23-23, доб.
088-343

2. Документы, направленные под грифом «коммерческая тайна», должны быть оформлены отдельно.
3.  Непредставление  сведений  (информации)  по  запросу  федерального  антимонопольного  органа,  равно  как  и

представление недостоверных сведений (информации), влечет за собой ответственность, предусмотренную частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

2017-79181(1)